
 

令和 2 年 6 月 22 日 

 

形成外科領域 2020 年施設会費請求書 誤記について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、幣法人より発送いたしました形成外科領域の 2020 年施設会費請求書において、下記の

通り表記内容に誤りがございました。 

 

 

誤）50 症例未満 20,000 円 

正）200 症例以上 30,000 円 

※各施設の請求対象症例数並びに請求金額は正しい内容でございますので、お手元にある請求

書にてご納入頂けます。 

 

 

この度は、皆様に多大なるご迷惑をお掛けしましたこと、心よりお詫び申し上げます。今後は管

理体制を強化し、再発防止に努めていく所存でございます。 

 

 

 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

-- 

一般社団法人 National Clinical Database 事務局 

事務局長 森 美秀 

 

 

 

 

形成外科領域の施設会費詳細につきましては「形成外科領域 施設会費」ページにてご覧いただけます。

（http://www.ncd.or.jp/start/about_facilitymember_keisei.html） 

http://www.ncd.or.jp/start/about_facilitymember_keisei.html
http://www.ncd.or.jp/start/about_facilitymember_keisei.html

